
 
 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY POWIATU GDAŃSKIEGO 

25 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gdańskiego w 2020 roku 

Działająca przy Staroście Powiatu Gdańskiego Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, 
zachowując wszelkie wymogi reżimu sanitarnego, odbyła w 2020 roku jedno posiedzenie w dniu 
25 czerwca. 

Jego zasadniczym tematem było „Omówienie sytuacji epidemiologicznej na terenie Powiatu Gdańskiego 
w związku z epidemią Covid-19”. Temat zreferowała dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej przedstawiając sytuację epidemiologiczną w powiecie. Dyrektor zwróciła uwagę na 
konieczność noszenia maseczek w miejscach publicznych oraz na możliwość pojawienia się „drugiej fali” 
epidemii. Przedstawione zostały również kryteria kierowania na kwarantannę oraz nadzór 
epidemiologiczny. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej oraz jego zastępca poza omówieniem sytuacji 
związanej z bezpieczeństwem pożarowym na terenie powiatu, przekazali również informację o działaniach 
przy szpitalu na Zaspie związanych z wstępną selekcją pacjentów z podejrzeniem Covid-19. Służbę 
w systemie zmianowym pełnili tam strażacy z pruszczańskiej JRG PSP, obsługujący namioty należące do 
Starostwa Powiatowego. Mimo trwającej epidemii cały czas były prowadzone działania kontrolne oraz 
odbiorcze na terenie powiatu. Komendanci zwrócili uwagę na dobrą współpracę ze Starostwem w okresie 
wzmożonej realizacji dystansu społecznego oraz omówili działania bezpośrednio związane z epidemią 
Covid-19 realizowane przez Straż Pożarną, w tym przez jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Komendant Powiatowy Policji omawiając sytuację na terenie powiatu poruszył kwestię zwiększenia 
przestępczości w związku z trwającą epidemią Covid-19, zwracając uwagę na obywateli Ukrainy 
podających często nieprawdziwe dane zamieszkania na terenie Polski. 

Prokurator Rejonowy omówił kwestię zmian pracy w prokuraturze w związku z epidemią Covid-19, 
w tym aspekt działań na linii policja - prokuratura - sądy. 

Kierownik Nadzoru Wodnego skupił się na omówieniu sytuacji powodziowej na terenie Żuław, 
zwracając uwagę na brak objawów suszy na tymże. Poruszona została również kwestia działalności bobrów 
żerujących na terenach objętych ochroną przeciwpowodziową. 

Nadleśniczy z nadleśnictwa Kolbudy zwrócił uwagę na problem suszy, który pojawił się na początku 
kwietnia. Mimo zagrożenia pożarowego doszło tylko do jednego pożaru. W związku z epidemią Covid-19 
na terenie Lasów Państwowych obowiązywał zakaz wejścia do lasu. Pojawiły się również opóźnienia 
w sprzedaży drewna oraz wystąpił jeden zidentyfikowany przypadek wystąpienia na terenie województwa 
afrykańskiego pomoru świń (ASF). 

Komendant placówki Straży Granicznej w Gdańsku omówił kwestię ograniczeń w ruchu z Białorusią, 
Ukrainą oraz Rosją, zwracając przy tym uwagę na wracający od 1 lipca system ruchu granicznego w ramach 
układu z Schengen. Komendant nadmienił, że nadal będą obowiązywać ograniczenia w ruchu morskim. 
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Dyrektor Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Pruszczu Gdańskim omówiła użycie 
podczas epidemii (do 19 maja) dodatkowej karetki dla osób z podejrzeniem Covid-19. W pierwszym 
tygodniu epidemii pojawiły się problemy z obsadą zespołów ratownictwa medycznego, udało się je jednak 
przezwyciężyć. Pogotowie podczas trwającej epidemii współpracowało z Państwową Strażą Pożarną oraz 
w ramach realizacji swoich zadań otrzymało wsparcie od Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Pruszcz Gdański omówił działania tychże formacji w powiecie, 
z uwzględnieniem działań OSP na terenie miasta. A te polegały na dystrybucji maseczek, rozwożeniu 
żywności osobom poddanym kwarantannie oraz na dezynfekcji przystanków autobusowych i placów zabaw. 

Wójt gminy Trąbki Wielkie omówił działania urzędów gmin podczas epidemii, w tym zmiany 
wprowadzone w ich działaniu. Podkreślona została dobra współpraca ze służbami, w tym Służbą Leśną. 
Poruszony został również wpływ epidemii na budżety samorządów w województwie, a także aspekt 
zacieśnienia współpracy gmin z Sanepidem. 

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pruszczu 
Gdańskim zreferował finansowy aspekt działań Starostwa związany z Covid-19. Zostały zabezpieczone 
środki finansowe w kwocie ponad 130 tysięcy złotych, za które zakupiono płyny do dezynfekcji, rękawiczki 
oraz kombinezony. Wspomniana została również dobra koordynacja działań pomiędzy Starostwem 
Powiatowym a służbami. 

Po zakończeniu omawiania spraw dotyczących epidemii Covid-19 naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim skierował do konsultacji 
z członkami komisji projekt Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2020 – 2024. Komisja przyjęła projekt, kierując 
go do Rady Powiatu w celu uchwalenia. 

Obrady komisji zakończył Starosta dziękując uczestnikom za przybycie. 

   

Przewodniczący Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku 
 
 

Stefan Skonieczny 
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